МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
, » 20 „ ,г. N° . . .Т2— августа 124 нг

О награждении золотым знаком отличия Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

В соответствии с пунктом 6 Порядка награждения граждан Российской

Федерации знаками отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденного приказом Минспорта России

от 18.02.2015 № 144 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской

Федерации 09.04.2015, регистрационный № 36788);п р и к а з ы в а ю :

наградить золотым знаком отличия Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

Республика Адыгея
4 ступень
ДЖАНДАР Карина Руслановна

Республика Башкортостан
4 ступень
АБУНАГИМОВ Даниил Владиславович
КУТЛУАХМЕТОВА Расима Римовна
СУЛЕЙМАНОВ Давид Ильясович
ХАМИТОВА Ильвина Юлаевна

Республика Дагестан
3 ступень
МАНАТОВ Рамазан Русланович
РАМАЗАНОВА Зарина Маратовна

МИНСПОРТ РОССИИ
Вн. №  124 нг
От 12.08 .2015  л.

4222824650

2

4 ступень
УМАРГАДЖИЕВ Магомедхан Батырбиевич

Республика Калмыкия
3 ступень
ШИРИПОВА Аэлита Баатровна
4 ступень
БАЛЕНКО Кристина Николаевна
РЕПКИНА Алевтина Евгеньевна

Карачаево-Черкесская Республика
3 ступень
БИДЖЕВ Джабраил Ясиньевич
ДЖАЗОВ Умар Эдуардович
КЛИМОВ Богдан Вячеславович
КУБЕКОВА Амина Руслановна
ТЕНДИТ Дарья Александровна
4 ступень
АГИРОВА Белла Рамазановна
АЛИЕВ Динислам Русланович
БОКАРЕВ Кирилл Андреевич
ДЖАНТЕМИРОВ Адам Асланович
ДЖАНТЕМИРОВА Милана Мухамедовна
КОПСЕРГЕНОВ Ахмед Заудинович
ШЕВХУЖЕВА Диана Зауровна
ЭРКЕНОВА Залина Валерьевна

Республика Крым
4 ступень
ПШЕКАРСКИЙ Владислав Игоревич
СКОРИЦКАЯ Анна Игоревна

Республика Марий Эл
3 ступень
ИВАНОВА Александра Андреевна
КАЗАНЦЕВА Ева Алексеевна
СМИРНОВА Полина Николаевна
4 ступень
ИВАНОВА Ульяна Владимировна
КУЗНЕЦОВА Виктория Эдуардовна
НИКОЛАЕВА Марина Игоревна
ОВЧИННИКОВ Никита Евгеньевич
ЭГЛИТ Максим Константинович

3

Республика Мордовия
3 ступень
МИРОНОВА Елена Евгеньевна
МУРАТОВА Эльвина Руминовна
ПЛОТНИКОВ Антон Русланович
4 ступень
БАРАНЦЕВА Анастасия Дмитриевна
БИКМУРЗИН Даниил Витальевич
ВОЕВОДИНА Виктория Александровна
ИЩЕИНА Ирина Олеговна

Республика Саха (Якутия)
4 ступень
ЛЯШКОВИЧ Татьяна Руслановна

Республика Северная Осетия -  Алания
3 ступень
БАТОЕВ Давид Альбертович
БЕКУРОВ Феликс Яковлевич
ДМИТРИЕВ Кирилл Игоревич
КАЗАРЯН Мария Грайровна
КАЛМЫКОВА Анастасия Олеговна
КИШИОНОВ Мухамад Аланович
4 ступень
БИТАРОВ А Диляра Робертовна
ГЛУЩЕНКО Георгий Вячеславович
ДЖИОЕВ Роберт Альбертович
ЗУРАЕВ Батраз Русланович
МУСАЕВА Сабрина Мизачевна
САКАЕВ Майкл Вепхович

Республика Татарстан
3 ступень
ГРИГОРЬЕВА Полина Юрьевна
ЕРИЦЯН Ара Маратович
СЮТКИН Григорий Сергеевич
ШАЙХРАЗИЕВА Лилия Фирдависовна
4 ступень
БАЗУЕВА Елизавета Александровна
ПУШКАРЁВ Данил Александрович
СМАЛЬКОВ Алексей Андреевич

4

Удмуртская Республика
4 ступень
НИГМАТУЛЛИНА Алена Артуровна

Чеченская Республика
3 ступень
АДЖИКУРМАНОВ Тагир Батырханович
ЧАИТАЕВ Башлам Исмаилович
4 ступень
БАТАЕВА Анжела Майрбековна
ВЕРИГОВА Румисат Магомедовна
ИСМАИЛОВ Сулиман Сайд-хусейнович

Чувашская Республика -  Чувашия
3 ступень
СУ С ЛЕНКОВ А Анна Александровна
4 ступень
АРТЮШКИН Александр Сергеевич
КУЛЕШОВА Евгения Владимировна
РУДЫК Дмитрий Сергеевич
СУДОВА Екатерина Анатольевна

Забайкальский край
4 ступень
ОРЛОВ Игорь Юрьевич
ФИЛЕВА Анна Александровна

Краснодарский край
3 ступень
ГЛУШКО Иван Викторович
ТАТУР Екатерина Андреевна
УЛЕТОВА Валерия Витальевна
ЧЕПУРНОЙ Евгений Александрович
4 ступень
ВОРОНОВА Анна Владиславовна
ГРИЦЕЕСКО Денис Сергеевич
ГУРЬЕВА Анастасия Владимировна
ЕЛЫШЕВ Станислав Леонидович
СКЛЯРОВА Валерия Алексеевна
ФЕДОТОВ Александр Юрьевич

Красноярский край
3 ступень
АБРАМОВ Максим Викторович

5

МИХАЙЛОВА Елизавета Юрьевна
НИКИФОРОВА Ирина Денисовна
СТАРИКОВ Владимир Владимирович
4 ступень
БЕЛЯЕВ Максим Александрович
ВЕСЕЛКОВА Екатерина Игоревна
ГОНЧАРЕНКО Артём Константинович
ЖУЛЬ Илья Дмитриевич
ЗРАЖЕВСКАЯ Ирина Вячеславовна
ПЕТРОВА Антонина Фёдоровна
ПИСАРЕНКО Мария Александровна
ШАМРАЕВА Александра Андреевна

Пермский край
3 ступень
ДЕВЯТЫХ Анна Александровна
ОНЯНОВ Матвей Александрович

Ставропольский край
3 ступень
ДЖАБРАИЛОВ Муслим Зубаилович
ЛУЖЕЦКИЙ Кирилл Владимирович
ОЗДОЕВА Валерия Руслановна
ТАТАРИНЦЕВА Анастасия Сергеевна
4 ступень
БОРИСОВА Людмила Алексеевна
ГРИНЕВА Вероника Ивановна
ШВЕЦОВ Иван Игоревич
ЯСЬКО Никита Павлович

Хабаровский край
3 ступень
ГУСАКОВА Алина Игоревна
МИНЮРКИН Вячеслав Сергеевич
МОРОЗОВ Иван Васильевич
СМИРНОВ Руслан Олегович
СПАСЕННАЯ Анна Денисовна
4 ступень
КАР АМАРИН Сергей Афанасьевич
ЛЮБЕЦКАЯ Софья Сергеевна
ОСТРОУХОВА Дарина Ильинична
ШЕНКОРЕНКО Виктория Сергеевна

6

Белгородская область
3 ступень
ГОЛОВИНА Мария Сергеевна
КАРЮХИН Данила Александрович
МИШИНА Анастасия Сергеевна
ЯКУНИНА София Дмитриевна

4 ступень
ЗУБКОВА Ангелина Александровна
КАШИКИН Артем Васильевич
СКРЫННИКОВА Анастасия Михайловна
СОЛОДИЛОВ Владислав Алексеевич
ХОЛОДОВА Вероника Александровна
ШОКОВ Максим Александрович

Брянская область
4 ступень
ИЛЬЮШИНА Мария Андреевна
ЛУЗГАНОВА Виктория Александровна
ЧЕРВЯКОВ Владимир Владимирович

Владимирская область
3 ступень
КРУШЕВ Роман Александрович
ХОХИНА Мария Владимировна
4 ступень
БЕЛОВА Анастасия Владимировна
ГАРЯЕВ Семен Романович
ПАНФИЛОВ Константин Дмитриевич
ЯШУНЬКИНА Юлия Николаевна

Волгоградская область
3 ступень
МИЩЕНКО Полина Григорьевна
МОРЕВ Кирилл Романович
МУРЗАЕВ Степан Олегович
РОСЕИЦЕВА Елизавета Владимировна
4 ступень
БОЧКОВ Максим Владимирович
МИЧЕНКО Екатерина Алексеевна
СЕЛИВЕРСТОВА Виктория Александровна
УТКИН Владимир Алексеевич

7

Вологодская область
3 ступень
СЕРОВА Наталья Юрьевна

4 ступень
БОРОДИН Илья Владимирович
БЫКОВА Арина Константиновна
ВОЕВОДИНА Наталья Николаевна
ГУБИНА Дарина Александровна
ЗАВЬЯЛОВ Илья Алексеевич
КИРЬЯНОВА Полина Николаевна
МИРОНОВА Дарья Сергеевна
РАСКУМА11ДРИНА Анастасия Александровна
РЕПИНА Евгения Михайловна
УРИДИЯ Анастасия Дмитриевна
У СКОВ А Светлана Владимировна
ФЕДИНА Виктория Аркадьевна
НДРУЛЬНИКОВА Ксения Алексеевна
ШУШКОВ Илья Андреевич

Воронежская область
3 ступень
ЛАВЛИНСКИЙ Даниил Александрович
ТУРИЩЕВА Александра Александровна
ТЮНИНА Екатерина Александровна
ЧУЙКОВ Максим Сергеевич
4 ступень
ЗАНИНА Виктория Вячеславовна
КВАСОВ Дмитрий Романович
ПОПОВ Никита Сергеевич
ПОПОВА Ева Вячеславовна
ТРОИНИН Владислав Андреевич

Калужская область
3 ступень
ЛАРЯГИН Артур Андреевич
ПОПОВА Мария Александровна
СТЕПАНЮК Анастасия Евгеневна
ЧЕКМЕНЁВ Вадим Иванович
ЩЕТИНИНА Юлия Константиновна
4 ступень
АНТОНОВ Даниил Александрович
ЗУБИХИНА Надежда Сергеевна
КРИВЕНКО Александра Владимировна

ПРИХОТКИН Дмитрий Игоревич
СОКОЛЮК Ярослава Олеговна
ШАКИРОВ Руслан Ринатович

Кемеровская область
4 ступень
ЗЕМЧЕНКОВА Ирина Андреевна
КАУТЕР Евгений Вадимович
КИСЕЛЁВ Виктор Сергеевич
СИДОРОВА Наталья Константиновна

Кировская область
3 ступень
ПОЛЯКОВА Виктория Сергеевна
4 ступень
БУЦАЕВА Ярославна Олеговна
ВАГИН Александр Сергеевич
ВЕРШИНИН Дмитрий Александрович
ВОЛОДИН Денис Андреевич
КРУПИН Валерий Владимирович
ПАТРУШЕВ Илья Алексеевич
РЕПИН Михаил Алексеевич
РЕПИНА Софья Андреевна
РЫБОЛОВ ЛЕВ А Наталья Андреевна
САЛЯХОВ Наиль Маратович
СЛЕДНИКОВА Надежда Евгеньевна
ШВЕЦОВА Алиса Сергеевна
ШЕВЕЛЕВ Павел Дмитриевич

Курганская область
4 ступень
БЕЛЯЕВ Евгений Игоревич
КОРЧАГИН Артём Денисович
НИКИТИНА Анна Викторовна
ОВЧИННИКОВА Валерия Евгеньевна

Ленинградская область
3 ступень
ЖУКОВ Никита Сергеевич
КЛИМАЧЕВА Александра Сергеевна
4 ступень
ВЫСОЧАНСКИЙ Владислав Михайлович
ДУРЯГИНА Дарья Петровна
КУДРЯВЦЕВ Игорь Михайлович

9

РЫЖЕНКО Виталий Юрьевич

Липецкая область
3 ступень
ОВСЯННИКОВ Алексей Павлович
4 ступень
КИСЕЛЁВ Даниил Валерьевич

Московская область
3 ступень
СУББОТИНА Александра Сергеевна
ФИРСОВА Дарья Александровна
4 ступень
ИКОНОСТАСОВ Дмитрий Вячеславович
СИЗОНЕНКО Полина Владимировна
СТЕЦЕНКО Алевтина Алексеевна
ЧЕРЕВАЦКИЙ Яков Александрович

Нижегородская область
4 ступень
БУКИНА Марина Васильевна
МУРЗИНА Милена Ильинична
ПОСТНИКОВ Вадим Михайлович
ПЧЕЛЬНИКОВ Матвей Александрович

Новгородская область
3 ступень
БЕЛОЗЕРОВА Евгения Юрьевна
ГАВРИЛЮК Максим Сергеевич
4 ступень
БЫКОВ Антон Олегович
ВОРОНОВА Анисья Владимировна
ЛАУРЕ Софья Романовна
НЕУМОИНА Елизавета Петровна
ТИМОФЕЕВА Наталья Сергеевна

Омская область
3 ступень
ВАЩЕНКО Полина Богдановна
МИЩЕРЯКОВА Екатерина Евгеньевна
ЮРИСАРОВ Тимофей Вениаминович
4 ступень
ВАСИЛЕНКО Максим Александрович
КАЛАШНИКОВА Анастасия Сергеевна

10

МАЛЫШКИН Никита Евгеньевич
ПОТАПОВА Алёна Игоревна

Оренбургская область
4 ступень
МАЗИТОВА Нелли Вадимовна

Орловская область
3 ступень
ЗИМАКОВА Полина Александровна
РУДНЕВ Илья Евгеньевич
ХАЛИКОВ Исабег Мусаевич
ХОРЕВА Анастасия Олеговна
4 ступень
БАБЕНКОВА Александра Александровна
БАБКИН Никита Олегович
ПИЛЯЕВА Александра Сергеевна
САМОХВАЛОВ Руслан Гамлетович

Пензенская область
3 ступень
КАРЕВА Елизавета Михайловна

Псковская область
3 ступень
ВОРОНОВ Илья Дмитриевич
ОБРАЗЦОВА Лия Артёмовна
ПЕШКО Виктория Сергеевна
4 ступень
КРАСНОЩЁКОВА Анастасия Александровна

Ростовская область
3 ступень
КОВТУН Мария Алексеевна
КУЧЕЙКО Владислав Витальевич
СТЕФАНОВСКАЯ Виктория Артуровна
ЯКИМЕНКО Даниил Романович
4 ступень
АВРАМЕНКО Эмиль Арменович
ДЕРКСЕН Виктория Эдуардовна
ЛЕБЕДЕНКО Андрей Романович
ПРУДНИКОВ Александр Игоревич
ТЕНЕНГОЛЬЦ Людмила Борисовна

11

Рязанская область
3 ступень
ГОРДЕЕВА Елизавета Александровна
ГУЛЬКИНА Ксения Павловна
ЕРОХИНА Алина Алексеевна
ПРУТЯН Даниил Григорьевич
УЛЬЯНОВ Кирилл Дмитриевич
4 ступень
ВАСИНА Марина Сергеевна
ГЛУХОВ А Ольга Романовна
КОНДРАШОВ Максим Сергеевич
МИХ АЙ ЛИН А Евгения Александровна
ПРИВЕЗЕНЦЕВА Оксана Владимировна
РЫБКИН Алексей Сергеевич
ТАРЗИМАНОВ Руслан Александрович
ФИЛАТОВА Юлианна Александровна

Самарская область
3 ступень
БЕЛКИН Александр Сергеевич
МАЛЫШЕВА Дарья Денисовна
ПОЛОВИНКИНА Арина Романовна
ЯКУПОВА Алина Рафаэлевна
4 ступень
АРЕФЬЕВА Дарья Константиновна
БОЛЬШАКОВ Николай Дмитриевич
ВЛАДИМИРОВА Виктория Алексеевна
ДОЗОРОВ Константин Сергеевич
С АЙКОВ А Татьяна Михайловна

Саратовская область
3 ступень
ИЛЬИНА Арина Николаевна
ЛАВРИНКЕВИЧ Сергей Петрович
ОСИПОВ Илья Михайлович
4 ступень
ГРУДЗИНСКИЙ Руслан Рафаилевич
ЕЛЕСИНА Полина Алексеевна
КУВАНОВА Елизавета Владимировна
МУХАМЕТКАЛИЕВ Виталий Анатольевич
ПАНТЮХИН Данила Олегович
РЯБЧЕНКО Екатерина Романовна

12

Свердловская область
3 ступень
ГАЛКИН Максим Юрьевич
ДЕНИСОВА Анастасия Алексеевна
МЕРЕНКОВА Элина Сергеевна
САЛИХОВА Кристина Ренатовна
САФОНОВА Наталья Дмитриевна
ШУБИН Владимир Александрович
4 ступень
АГАФОНЦЕВ А Алена Дмитриевна
МАСЛОВ Максим Романович
МЕЛЕНТЬЕВА Ксения Ивановна
ПРИБЫШ Кирилл Дмитриевич
ПРОКОПЕНКО Владимир Андреевич

Тамбовская область
3 ступень
АВДЕЕВА Ксения Сергеевна
БАЖЕНОВА Ксения Романовна
СОКОЛОВ Константин Александрович
4 ступень
БАЖЕНОВА Анастасия Романовна
БАСТРЫКИНА Анжелика Игоревна
ТОЛСТОПЯТОВА Полина Дмитриевна
ЩЕГЛОВ Никита Андреевич

Тверская область
4 ступень
КОМАРОВА Анна Андреевна

Томская область
4 ступень
КАМАЕВА Дарья Андреевна
ФРОЛОВ Михаил Александрович

Ульяновская область
3 ступень
ВАСИЛЬЕВА Анна Евгеньевна
ВАСИЛЬЕВА Василиса Юрьевна
ИВАНОВА Дарья Леонидовна
4 ступень
ГУРЬЯНОВА Елена Дмитриевна
КОЛГАНОВА Алиса Евгеньевна

13

г. Москва
4 ступень
ЕЛИСЕЕВ Георгий Алексеевич
НОВИКОВ Никита Константинович
ПОЛИВОДА Михаил Сергеевич
СМИРНОВ Александр Владимирович

г. Санкт-Петербург
4 ступень
ГЛИНКА Валерия Андреевна
ДЫКОВА Варвара Андреевна
ТАРАСОВА Янина Дмитриевна

г. Севастополь
4 ступень
АЛЁШИНА Валерия Олеговна
ФИЛИПОНЕНКО Данил Сергеевич

Ненецкий автономный округ
4 ступень
БУРМАКИНА Алина Игоревна
ОДЕГОВ Константин Сергеевич

Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра
3 ступень
САЙНАХОВА Арина Владимировна
4 ступень
СЕЛИВЕРСТОВА Алена Денисовна
СУ ЛТ А ЛИЕВ А Фариза Рафиковна
ХВОРЕНКОВА Александра Михайловна

Ямало-Ненецкий автономный округ
4 ступень
ЗЫРЯНОВА Полина Александровна
ТКАЧЕВ Сергей Сергеевич
ЧЕРНИЛЕВСКАЯ Маргарита Николаевна

В.Л. Мутко